



Nota van Inlichtingen bij: Afvalinzameling en/of verwerking huishoudelijk afval Teylingen

Gepubliceerd onder nummer: Tenderned 350650

Datum: 2 mei 2022

Status: definitief

NvI nummer: 2

Ref.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Conceptovk	Gelet op de volgorde en rangorde van de documenten gaat Inschrijver er vanuit dat de concept Overeenkomst naar aanleiding van de NvI zal worden aangepast (uitzonderingen op AIV ed). Kunt u dat bevestigen?	De concept overeenkomst zal, waar nodig, worden aangepast om te komen tot een definitieve overeenkomst.
2	Vraag 71 uit 1e NvI	Gezien het feit dat na gunning het totale inzamelplan voor 1 September moet worden geleverd. Hoe stelt u het zich voor wat de gang van zaken is als pas in Q3 dit besluit wordt genomen over de wekelijkse inzameling van GFT. Wat een zware Impact heeft op de totale planning van opdrachtnemer, aanschaf en of huur van voertuigen en het totale inzamelplan en kalender.	Gezien het politieke karakter van de vraag kan dit besluit niet eerder genomen worden. De definitieve besluitvorming staat 29 september gepland. Het inzamelplan mag in het eerste jaar daarom op 15 oktober definitief worden opgeleverd.
3	Vraag 75 uit 1e NvI	Kunt u uw antwoord nader toelichten. Data wordt namelijk dagelijks opgeslagen in een back-up op een server zo wel als in de boordcomputer. Werken met een datacartridge is een verouderd systeem die niet meer gevoerd wordt. Vandaar de vraag kunt u volstaan met een koppeling aan ons CMS CQ registratiesysteem Waarin uw voorwaarden zijn geborgd.	Mits een backup door de opdrachtnemer wordt gegarandeerd, akkoord.

4	Vraag 78 uit 1e Nvl	Mogen u verzoeken deze locaties wel met ons te delen. En niet pas na gunning. Locaties zijn namelijk nodig om een zo passend mogelijke berekening te maken en vaststelling van de prijs. Tevens zal huidige inzamelaar hier een voordeel kunnen hebben bij het maken van de calculatie.	Ja, is als bijlage bijgevoegd. Dit is het overzicht per 21 april 2022.
5	Vraag 79 uit 1e Nvl	Mogen we u verzoeken deze inhoudsmaten wel met ons te delen. En niet pas na gunning. Inhoudsmaten zijn namelijk nodig om een zo passend mogelijke berekening te maken voor vaststelling van de prijs. Tevens zal huidige inzamelaar hier een voordeel kunnen hebben bij het maken van de calculatie.	Restcontainers zijn 5m3, semi ondergronds zijn 1,5m3, glas en papier zijn: 3, 4 en 5m3. De glas- en papiercontainers staan in de bijlage gespecificeerd naar formaat en locatie.
6	Nvl 1, Ref. 29	Met de beantwoording van de vraag is het ons niet geheel duidelijk meer of u nu 2% van de opdrachtwaarde of 5% van de loonsom vraagt?	Wij vragen 2% van de opdrachtwaarde.
7	Nvl 1, Ref. 11	Kunt u motiveren waarom naar uw mening het is toegestaan op grond van de geldende aanbestedingswet- en regelgeving deze overeenkomst met VAB voor onbepaalde tijd te handhaven?	De gemeente is aandeelhouder en heeft zeggenschap in in VAB en dit is de grond voor de verlenging van de overeenkomst (inbesteden).
8	Nvl 1, concept overeenkomst art. 3	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Zie antwoord vraag 50 in de eerste Nvl.
9	Nvl 1, concept overeenkomst art. 2.2	Stemt u ermee in dat verleningen enkel met instemming van beide partijen kan plaatsvinden?	Ja, dat is akkoord. Zie antwoord vraag 32 in de eerste Nvl.

10	Nvl 1, concept overeenkomst algemeen	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Ja, exclusiviteit is van toepassing op deze aanbesteding.
11	Vraag 83 Nvl1	Specifiek met betrekking tot 9.5 is het ons niet duidelijk hoe de informatiestroom moet verlopen. Wilt u dit nader toelichten/verduidelijken; wellicht aan de hand van een flowchart?	Dat lijkt ons in dit stadium nog niet nodig en kan nader uitgewerkt worden in overleg in het inzaamelplan.
12	Vraag 79 Nvl1	Kunt u de locaties wel met ons delen. Deze zijn nodig voor een passende berekening en het vaststellen van de prijs?	Zie antwoord vraag 5 van deze Nvl.
13	Vraag 67 Nvl 1	Kunt u de namen van de straten met ons delen van de ca. 300 aansluitingen waarvoor de beperkingen /bijzonderheden gelden?	Buitengebied: Sweilanderpolder, Zijldijk, Boekhorsterweg, Lange Brug. Kern Warmond: Dorpsstraat + zijstraten

14	Vraag 87 Nvl1	Naar aanleiding van uw antwoord lichten wij graag de achterliggende problematiek toe rond de gevraagde certificeringen. Wij hopen dat u hiermee uw antwoord heroverweegt. De MVO en PSO Prestatieladder certificeringen worden niet onder accreditatie door bijvoorbeeld Raad voor Accreditatie uitgevoerd. Hierdoor ontbreekt de gewenste borging van een gelijk beoordelingskader en vergelijkbaarheid van weging van criteria. ISO 26000 waarop deze certificaten zijn gebaseerd is een richtlijn en geen eisen stellend document en daarom niet geschikt en ook niet bedoeld voor certificatie (zie https://www.nen.nl/managementsystemen/maatschappelijk-verantwoord-ondernemen-duurzaamheid/maatschappelijk-verantwoord-ondernemen-iso-26000 Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen (ISO 26000) - Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen & Duurzaamheid - Managementsystemen - Home - NEN ISO 26000 is bedoeld om organisaties te helpen een bijdrage te leveren aan duurzame ontwikkeling: MVO. Om algemeen begrip in maatschappelijke verantwoordelijkheid te bevorderen, en om andere instrumenten en initiatieven op het gebied van maatschappelijke verantwoordelijkheid aan te vullen, niet om die te vervangen. www.nen.nl). Veel partijen kiezen er voor niet over te gaan tot certificering voor MVO, vanwege deze onduidelijke kaders. Indien u deze certificeringen gaat voorschrijven en/of wegen in een	Wij nemen kennis van uw betoog. De gunningssystematiek wordt niet aangepast.
15		De door u gevraagde index sluit niet geheel aan bij de kostenstructuur van de gevraagde dienstverlening. Panteia berekend onafhankelijk een indexcijfer van de ontwikkeling van het kostenniveau in het huisvuilvervoer. Gaat u ermee akkoord om deze beter passende index toe te passen?	Neen.

16	inschrijfblad vs 2.0	In het nieuwe inschrijfblad vraagt u een prijs per aansluiting per jaar. De formule in kolom F berekend echter een prijs per aansluiting per inzamelronde per jaar. Daarnaast staat in cel C7 een formule met als uitkomst 17,333 terwijl het getal 17 wordt getoond. Kunt u het inschrijfbiljet hierop aanpassen?	De berekening is niet gewijzigd. De gevraagde prijs is een prijs per aansluiting per jaar, per inzamelronde. Dat is nu duidelijker aangegeven. Het getal in cel C7 (52/3) is afgerond op een geheel getal (17). U dient bij uw inschrijving de nieuwe inschrijvingstabel vs 2.1 te gebruiken. Het is niet toegestaan het voorgaande formulier te gebruiken of wijzigingen daarin aan te brengen op straffe van uitsluiting.
17	bijlage E Gunningscriteria	Is het correct dat de onderbouwende berekening die u vraagt voor duurzaamheid en ondertekend door een accountant enkel jaarlijks aantoonbaar worden gemaakt en niet al bij inschrijving? Dit wordt ons niet duidelijk uit de omschrijving.	De tekst in het document 'Gunningscriteria' is duidelijk. Jaarlijks achteraf aantoonbaar maken en niet al bij inschrijving.

Bij deze Nota van Inlichtingen zijn de volgende bijlagen gepubliceerd:

bijlage 1 : overzicht rest en gft ondergronds

bijlage 2: volumes en locaties glas ondergronds

bijlage 3: volumes en locaties papier ondergronds

bijlage 4: inschrijvingstabel inzameling vs 2.1

U dient bij uw inschrijving de nieuwe inschrijvingstabel vs 2.1 te gebruiken. Het is niet toegestaan het voorgaande formulier te gebruiken of wijzigingen daarin aan te brengen op straffe van uitsluiting.

Einde Nota van Inlichtingen nummer 2